

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Søndergade 7
4130 Viby Sjælland
CVR-nr. 34209936

T (+45) 46 49 85 01

www.grantthornton.dk

JB Metalindustri A/S

Svalehøjvej 17, 3650 Ølstykke

CVR-nr. 17 58 83 97

Årsrapport

1. oktober 2022 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Lars H. Brammer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	JB Metalindustri A/S Svalehøjvej 17 3650 Ølstykke CVR-nr.: 17 58 83 97 Regnskabsår: 1. oktober - 31. december
Bestyrelse	Lars Herman Petersen, formand Jørgen Jensen Kasper Meyland Prehn Lars Henning Brammer
Direktion	Jørgen Jensen, direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Modervirksomhed	Metal Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	61.802	56.851	31.625	29.096	31.877
Resultat af primær drift	14.142	18.862	9.688	824	3.160
Finansielle poster, netto	-623	-560	-637	-707	-762
Årets resultat	10.448	14.254	7.045	649	1.838
Balance:					
Balancesum	58.453	64.205	70.119	51.710	55.031
Investeringer i materielle anlægsaktiver	472	1.550	14.931	2.342	2.067
Egenkapital	35.716	33.119	21.364	14.319	13.669
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	61,1	51,6	30,5	27,7	24,8
Egenkapitalforrentning	30,4	52,3	39,5	4,6	14,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været udstansning og formning af produkter i metal og aluminium.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 61.802.412 kr. mod 56.850.926 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.447.656 kr. mod 14.254.006 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den fortsatte uro i Europa med blandt andet krig, stigende inflation og høje energipriser har haft indflydelse på virksomhedens drifts- og produktionsomkostninger. Til trods for stigende drifts- og produktionsomkostninger har selskabet været i stand til at opnå en tilfredsstillende indtjening i regnskabsåret.

Den forventede udvikling

Der må forventes en fortsat stigende inflation og høje energipriser i 2024. Konsekvenserne heraf kan få indflydelse på såvel leverandørers som kundernes driftsmæssige situation, som kan påvirke selskabets forventede udvikling i 2024. Forventningerne til resultat før skat for 2024, er at det bliver på niveau med 2022/23.

Videnressourcer

For at sikre en høj teknologisk standard og konkurrencedygtig produktion anvender selskabet maskiner, moderne robotter og laserskærere i produktionen.

Miljøforhold

Selskabet er miljøgodkendt og miljøbevidst. Efter ledelsens opfattelse forårsager selskabet ikke yderligere påvirkning på miljøet, end hvad der er sædvanligt inden for den pågældende industribranche.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager løbende test af nye metoder i produktionsprocessen, der bidrager til øget effektivitet og produktion. Selskabet er således parat til at skabe nye produkttyper.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/10 2022 - 31/12 2023	1/10 2021 - 30/9 2022
Bruttofortjeneste	61.802.412	56.850.926
1 Personaleomkostninger	-41.102.001	-32.765.698
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.556.085	-5.223.510
Andre driftsomkostninger	-1.002.153	0
Driftsresultat	14.142.173	18.861.718
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.833	33.482
3 Øvrige finansielle omkostninger	-632.119	-593.873
Resultat før skat	13.518.887	18.301.327
4 Skat af årets resultat	-3.071.231	-4.047.321
5 Årets resultat	10.447.656	14.254.006

Balance

Aktiver		
Note	<u>31/12 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
Anlægsaktiver		
6 Produktionsanlæg og maskiner	29.703.227	35.181.406
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	626.128	1.938.291
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.329.355</u>	<u>37.119.697</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>30.329.355</u>	<u>37.119.697</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.972.945	3.509.339
Varer under fremstilling	4.580.603	2.800.908
Fremstillede varer og handelsvarer	6.692.490	7.863.548
Varebeholdninger i alt	<u>13.246.038</u>	<u>14.173.795</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.126.144	10.202.021
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	643.263	37.500
Andre tilgodehavender	38.877	74.010
8 Periodeafgrænsningsposter	1.069.120	735.148
Tilgodehavender i alt	<u>14.877.404</u>	<u>11.048.679</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.862.730</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>28.123.442</u>	<u>27.085.204</u>
Aktiver i alt	<u>58.452.797</u>	<u>64.204.901</u>

Balance

Passiver		
Note	<u>31/12 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	<u>35.216.376</u>	<u>32.618.720</u>
Egenkapital i alt	<u>35.716.376</u>	<u>33.118.720</u>
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	<u>4.211.525</u>	<u>3.778.930</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.211.525</u>	<u>3.778.930</u>
Gældsforpligtelser		
10 Leasingforpligtelser	3.952.440	7.802.294
Selskabsskat	0	3.261.096
11 Anden gæld	<u>387.092</u>	<u>365.036</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.339.532</u>	<u>11.428.426</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	3.055.533	5.572.630
Gæld til pengeinstitutter	2.045.845	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.247.766	3.974.165
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.376.916
Selskabsskat	0	1.445.281
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.638.636	0
Anden gæld	<u>3.197.584</u>	<u>2.509.833</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.185.364</u>	<u>15.878.825</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.524.896</u>	<u>27.307.251</u>
Passiver i alt	<u>58.452.797</u>	<u>64.204.901</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		
14 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	18.364.714	2.500.000	21.364.714
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	14.254.006	0	14.254.006
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	32.618.720	0	33.118.720
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.597.656	0	2.597.656
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	7.850.000	0	7.850.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-7.850.000	0	-7.850.000
	500.000	35.216.376	0	35.716.376

Pengestrømsopgørelse

	1/10 2022 - 31/12 2023	1/10 2021 - 30/9 2022
Årets resultat	10.447.656	14.254.006
15 Reguleringer	9.977.755	9.831.222
16 Ændring i driftskapital	-7.833.631	-5.816.632
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.591.780	18.268.596
Renteindbetalinger og lignende	8.835	33.482
Renteudbetalinger og lignende	-632.119	-593.873
Pengestrøm fra ordinær drift	11.968.496	17.708.205
Betalt selskabsskat	-4.706.377	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.262.119	17.708.205
Køb af materielle anlægsaktiver	-471.696	-1.550.000
Salg af materielle anlægsaktiver	978.800	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	507.104	-1.550.000
Afdrag på langfristet gæld	-3.827.798	-7.389.634
Betalt udbytte	-7.850.000	-2.500.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	2.045.845	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-9.631.953	-9.889.634
Ændring i likvider	-1.862.730	6.268.571
Likvider 1. oktober 2022	1.862.730	-4.405.841
Likvider 31. december 2023	0	1.862.730
Likvider		
Likvide beholdninger	0	1.862.730
Likvider 31. december 2023	0	1.862.730

Noter

	1/10 2022 - 31/12 2023	1/10 2021 - 30/9 2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	37.552.901	28.271.639
Pensioner	3.013.244	3.864.337
Andre omkostninger til social sikring	535.856	629.722
	41.102.001	32.765.698
Direktion og bestyrelse	2.605.174	3.618.223
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	77	64
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	5.478.179	4.784.322
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	77.906	439.188
	5.556.085	5.223.510
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.608	201.708
Andre finansielle omkostninger	630.511	392.165
	632.119	593.873
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.638.636	3.261.096
Årets regulering af udskudt skat	432.595	786.225
	3.071.231	4.047.321
5. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	7.850.000	0
Overføres til overført resultat	2.597.656	14.254.006
Disponeret i alt	10.447.656	14.254.006

Noter

6. Produktionsanlæg og maskiner

Kostpris 1. oktober 2022	69.903.565	68.353.565
Tilgang i årets løb	0	1.550.000
Kostpris 31. december 2023	69.903.565	69.903.565
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-34.722.159	-29.937.837
Årets afskrivninger	-5.478.179	-4.784.322
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-40.200.338	-34.722.159
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	29.703.227	35.181.406
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	13.296.244	20.942.978

7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. oktober 2022	4.201.064	4.201.064
Tilgang i årets løb	471.696	0
Afgang i årets løb	-2.480.393	0
Kostpris 31. december 2023	2.192.367	4.201.064
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-2.262.773	-1.823.585
Årets afskrivninger	-77.906	-439.188
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	774.440	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.566.239	-2.262.773
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	626.128	1.938.291

8. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt leje af lager- og kontorfaciliteter	290.066	546.530
Øvrige forudbetalte omkostninger	779.054	188.618
	1.069.120	735.148

9. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2022	3.778.930	2.992.705
Udskudt skat af årets resultat	432.595	786.225
	4.211.525	3.778.930

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	7.007.973	13.374.924
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.055.533</u>	<u>-5.572.630</u>
	<u>3.952.440</u>	<u>7.802.294</u>
11. Anden gæld		
Indefrosne feriepenge	<u>387.092</u>	<u>365.036</u>
	<u>387.092</u>	<u>365.036</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>387.092</u>	<u>365.036</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 12.000 med pant i tilgodehavende fra salg, driftsmateriel og varelagre, hvis regnskabsmæssige værdier pr. 31. december 2023 udgør i alt t.kr. 43.122.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt pantebrev på t.kr. 6.560 med pant i maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør i alt t.kr. 16.407.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt på ejendommen Svalehøjvej 17, 3650 Ølstykke. Aftalen er uopsigelig frem til 1. december 2032. Herefter 1 måneds opsigelse. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 29.062.

Øvrige forpligtelser:

Selskabet har indgået leasingaftale på andre maskiner. Forpligtelsen pr. 31. december 2023 er opgjort til kr. 87.480 med udløb 31. december 2025.

Selskabet yder normal garanti vedrørende det udførte arbejde. Der hensættes ikke til garantiforpligtelser pr. statutidspunktet.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NavisionGroup ApS, CVR-nr. 20868902, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Metal Holding ApS, c/o NavisionGroup ApS, Strandvejen 102E, 6., 2900 Hellerup
Hovedaktionær

Koncernregnskab

NavisionGroup ApS, Strandvejen 102E, 6., 2900 Hellerup.

15. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.556.085	5.223.510
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	727.153	0
Andre finansielle indtægter	-8.833	-33.482
Øvrige finansielle omkostninger	632.119	593.873
Skat af årets resultat	3.071.231	4.047.321
	<u>9.977.755</u>	<u>9.831.222</u>

16. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	927.757	-3.797.116
Ændring i tilgodehavender	-3.828.725	7.901.095
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-4.932.663	-9.920.611
	<u>-7.833.631</u>	<u>-5.816.632</u>